



Processo nº 1.842/2025
RUBRICA _____ FLS:

ANEXO III

PREÇO MÁXIMO SUGERIDO PELA ADMINISTRAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA/MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	326126	Apoio Ergonômico para Pés ajustável/ Cor: off white ou cinza claro	Unid.	150	-	R\$ 72,86	R\$ 10.929,00
2	608406	ARMÁRIO ALTO FECHADO COM 02 PORTAS- Armário em aço chapa 26, tipo multiuso, com 02 portas de abrir, com 04 prateleiras reguláveis de 50mm cada, capacidade por prateleira 30kg, fechadura conjugada com 02 chaves, dobradiças externas, acompanhada pés de aço, pintura eletrostáticas a pó (tinta híbrida), na cor cinza, medidas aproximadas altura 1,98 cm x 120 cm profundidade 40cm.	Unid.	25	-	R\$ 1.217,98	R\$ 30.449,50
3	613250	Armário alto fechado com 02 portas MDF para escritório/ Cor: bege, tipo multiuso, com 6 prateleiras.	Unid.	154	-	R\$ 778,80	R\$ 119.935,20
4	612932	Armário Arquivo/ Revestimento: Laminado Melamínico/ Largura: 0,47 M/ Profundidade: 0,50 M/ Altura: 1,30 M/ Padrão Acabamento: Laminado Melamínico Alta Pressão/ Material: Mdf - Material Base: Madeira Mdf/ Cor: bege/ Quantidade Gavetas: 04 UN	Unid.	2	-	R\$ 762,43	R\$ 1.524,86
5	612932	Armário Arquivo/ Revestimento: Laminado Melamínico/ Largura: 0,47 M/ Profundidade: 0,50 M/ Altura:	Unid.	37	-	R\$ 834,52	R\$ 30.877,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.842/2025
RUBRICA _____ FLS:

		1,30 M/ Padrão Acabamento: Laminado Melamínico Alta Pressão/ Material: Mdf - Material Base: Madeira Mdf/ Cor: Branco/ Quantidade Gavetas: 04 UN					
6	359764	Armário Arquivo/ Revestimento: Laminado Melamínico/ Largura: 0,90M./Profundidade: 0,40 M./ Altura: 1,60 M./ Material: Madeira Mdf. Material Base: Madeira Mdf./ Quantidade Portas: 2/ Características Adicionais: 4 Suportes Para Pastas Suspensa./ Cor: Cinza	Unid.	41	-	R\$ 994,76	R\$ 40.785,16
7	359764	Armário Arquivo/ Revestimento: Laminado Melamínico/ Largura: 0,90M./Profundidade: 0,40 M./ Altura: 1,60 M./ Material: Madeira Mdf. Material Base: Madeira Mdf./ Quantidade Portas: 2/ Características Adicionais: 4 Suportes Para Pastas Suspensa./ Cor: Bege	Unid.	2	-	R\$ 1.083,07	R\$ 2.166,14
8	232013	Armário baixo MDF para escritório com 04 portas /Material resistente/ com portas e chave/Dimensões: AxLxP 75 cm x 160 cm x 46.5 cm Cor: Bege	Unid.	150	-	R\$ 822,12	R\$ 123.318,00
9	473251	Armário Copa/Cozinha/ Material: Aço Inoxidável / Tipo: Balcão/ Acabamento Superficial: Liso/ Quantidade Portas: 2 UM/ Quantidade Prateleiras: 1 UN/ Largura: 1,50 M/ Profundidade: 0,70 M/ Altura: 0,85 M/ Características Adicionais: Portas Corrediças	Unid.	18	-	R\$ 7.576,66	R\$ 136.379,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.842/2025
RUBRICA _____ FLS:

10	473251	Armário Cozinha, em aço, Medidas: Altura182 cm, Largura105 cm,Profundidade45 cm, duas ou mais portas, 3 gavetas. Cor: Branco	Unid.	1	-	R\$ 1.722,67	R\$ 1.722,67
11	395446	Armário em MDF com espessura mínima de 1,5cm revestido em laminado melamínico na cor bege, bordas revestidas em PVC de alto impacto na cor bege com dois puxadores na mesma cor, com 3 (três) prateleiras e 2 (duas) portas com sistema de dobradiças, contendo fechadura e pés reguláveis. Medidas aproximadas: 170 x 90 x 40cm (AxLxP).	Unid.	78	-	R\$ 985,07	R\$ 76.835,46
12	395446	Armário em MDF com espessura mínima de 1,5cm revestido em laminado melamínico na cor cinza claro, bordas revestidas em PVC de alto impacto na cor cinza claro com dois puxadores na mesma cor, com 3 (três) prateleiras e 2 (duas) portas com sistema de dobradiças, contendo fechadura e pés reguláveis. Medidas aproximadas: 170 x 90 x 40cm (AxLxP).	Unid.	54	-	R\$ 1.011,60	R\$ 54.626,40
13	611263	Armário Escritório/ Material: Mdf./ Quantidade Portas: 2 UN/ Material Porta: Madeira Mdf/ Tipo Portas: De Giro/ Quantidade Prateleiras: 4 UM/Material Prateleiras: Madeira Mdf/ Tipo Puxador: Alça/ Revestimento: Laminado Melamínico.Largura: 80 CM. Altura: 2,14M Características Adicionais: Travamento Portas Sistema	Unid.	32	-	R\$ 1.229,00	R\$ 39.328,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.842/2025
RUBRICA _____ FLS:

		Cremona, Fechadura Com C/ Profundidade: 48 CM/ Tipo: Alto					
14	252015	Armário Estante/ Material: Aço/ Largura: 0,92 M/ Profundidade: 0,30 M/ Altura: 1,98 M/ Cor: Cinza/ Acabamento Superficial: Pintado/ Quantidade Prateleiras Internas: 6 UN	Unid.	135	-	R\$ 554,08	R\$ 74.800,80
15	252015	Armário Estante/ Material: Aço/ Quantidade Prateleiras Externas: 2 UN/Característica Porta: Com Dobradiças E Chave/ Largura: 0,90 M/ Profundidade: 0,40 M/ Altura: 2 M/ Cor: Cinza/ Acabamento Superficial: Pintado/ Quantidade Prateleiras Internas: 2 UN	Unid.	4	-	R\$ 1.173,47	R\$ 4.693,88
16	621827	Armário Estante/ Material: Aglomerado/ Revestimento: Laminado Melamínico/ 160x80x40cm Cor: Cinza/ Quantidade Prateleiras Internas: 03 UN/ Quantidade Portas: 2 / Tipo Puxador: Alça Em Polipropileno/ Características Adicionais: Fechadura Metálica.		10	-	R\$ 805,00	R\$ 8.050,00
17	207071	Armário Estante/ Material: Aglomerado/ Revestimento: Laminado Melamínico/ Largura: 0,91 M/ Profundidade: 0,42 M/ Altura: 1,60 M/ Cor: Cinza/ Quantidade Prateleiras Internas: 1 UM/ Quantidade Portas: 2 Na Parte Inferior Do Armário UN/ Tipo Puxador: Alça Em Polipropileno/ Características Adicionais: Fechadura Metálica/ Quantidade Prateleiras Superior: 2	Unid.	17	-	R\$ 789,12	R\$ 13.415,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.842/2025
RUBRICA _____ FLS:

18	391199	Armário Estante/ Material: Mdp (Partículas De Média Densidade)/ Revestimento: Laminado Melamínico/ Largura: 0,80 M/ Profundidade: 0,40 M/ Altura: 1,60 M/ Cor: Ovo/ Acabamento Superficial: Bp (Revestimento Melamínico Baixa Pressão)/ Quantidade Prateleiras Internas: 3 UN/ Quantidade Portas: 2 UN/ Espessura Corpo: 15 MM/ Características Adicionais: Puxadores Tipo Alça/Chave Frontal/Fita Pvc	Unid.	66	-	R\$ 623,88	R\$ 41.176,08
19	362782	ARMÁRIO MDF COM 02 PORTAS- Armário em MDF, com 2 portas, 4 divisórias, na cor branca, medindo de Comprimento (profundidade): 30 cm, Largura: 60 cm, Altura: 160 cm	Unid.	15	-	R\$ 598,52	R\$ 8.977,80
20	237344	Armário médio MDF para escritório com 02 portas/ Quantidade Prateleiras: 4 / Tipo Puxador: Alça/ Características Adicionais: Travamento Portas Sistema Cremona/Cor: bege	Unid.	150	-	R\$ 647,96	R\$ 97.194,00
21	315117	Armário multiuso MDF com nicho micro -ondas/ Aproximadamente- Altura: 1,24cm, Largura: 1,21cm, Comprimento: 1,22cm/ 3 portas/ Cor: bege	Unid.	11	-	R\$ 1.062,73	R\$ 11.690,03
22	272151	Armário para instrumental, de medicamentos, com prateleiras, com 4 portas, dividido em 2 porções independentes, cada um fornecida com as 2 portas deslizantes com a chave que trava e 2 prateleiras, feitas do vidro (4 prateleiras no total), 4 pés na base, com as peças plásticas anti-deslizando.	Unid.	15	-	R\$ 3.204,51	R\$ 48.067,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.842/2025
RUBRICA _____ FLS:

		Dimensões totais sobre cm 80x37x193 elevado, peso líquido sobre o quilograma 53.					
23	458662	ARMÁRIO PARA MEDICAMENTOS- Confeccionado em aço com duas portas de abrir e quatro prateleiras resistente a 20kg (distribuídos por prateleira), formando cinco níveis para acomodação de materiais e objetos. Possui cremalheira para ajuste das prateleiras, sendo que uma das prateleiras é fixa, fechadura com duas chaves e um puxador.	Unid.	7	-	R\$ 1.733,66	R\$ 12.135,62
24	617452	Armário para vestiário em polietileno reticular, com 18 vãos sobrepostos, na cor branco. Medidas aproximadas: 199 x 99 x 40 cm (AxLxP).	Unid.	15	-	R\$ 4.895,53	R\$ 73.432,95
25	612826	ARMÁRIO ROUPEIRO AÇO 16 PORTAS- Confeccionado em aço com chapa das prateleiras de 26 (0,45mm). Dimensões (ALP/cm) de 198 x 140 x 40. Pintura Eletrostática / Epóxi. Peso suportado até 30Kg por compartimento, com 16 Portas, 12 Prateleiras, 02 Divisórias e Pés niveladores com sapatas, sistema de ventilação veneziana.	Unid.	27	-	R\$ 1.802,00	R\$ 48.654,00
26	612829	ARMÁRIO ROUPEIRO AÇO 3 PORTAS- Chapa das prateleiras de 26 (0,45mm). Dimensões (ALP/cm) de 198 x 70 x 40. Pintura Eletrostática / Epóxi. Peso suportado de 30Kg por compartimento. 03 Portas. 03 Prateleiras. 01 Base. 01 Teto. 02 Fundos. 02 Laterais.	Unid.	5	-	R\$ 830,40	R\$ 4.152,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.842/2025
RUBRICA _____ FLS:

		02 Travas. 01 Divisória. 04 Pés niveladores com sapatas					
27	458062	ARMÁRIO ROUPEIRO AÇO 8 PORTAS- Confeccionado em aço com chapa das prateleiras: 26 (0,45mm). Dimensões (ALP/cm): 198 x 70 x 40. Pintura Eletrostática / Epóxi. Peso suportado até 30Kg por compartimento. 08 Portas, 06 Prateleiras, 01 Divisória, 04 Pés niveladores com sapatas	Unid.	9	-	R\$ 1.230,69	R\$ 11.076,21
28	325334	Armário vitrine com 01 porta, fechadura, estrutura em aço pintado na cor branca, com 03 prateleiras de vidro fumê de aproximadamente 4mm de espessura. Medida aproximada: 150 x 50 x 40cm (A x L x P).	Unid.	68	-	R\$ 1.233,00	R\$ 83.844,00
29	621606	Armário vitrine com 02 portas, fechadura, estrutura em aço pintado na cor branca, com 03 prateleiras de vidro fumê de aproximadamente 4mm de espessura. 1,60mx0,65mx0,40m.	Unid.	17	-	R\$ 1.268,85	R\$ 21.570,45
30	365063	ARMÁRIO VITRINE DE AÇO E VIDRO- Estrutura em chapa nº16 (1,50mm)Fundo e teto em chapa nº22 (0,75mm) Base em tubo 30x30x1,20 com ponteiros de borracha Porta, laterais e 4 prateleiras em vidro transparente de 3mm. Pintura eletrostática. Dimensões do Armário: 0,65Lx0,40Px1,45A m. Dimensões Totais: 0,65Lx0,40Px1,65A m. Dimensões da embalagem: 0,65Lx0,40Px1,65A m. Peso Bruto de 30kg	Unid.	32	-	R\$ 1.072,88	R\$ 34.332,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.842/2025
RUBRICA _____ FLS:

31	603898	Arquivo de mesa em aço com 02 gavetas. Medidas aproximadas: 70x46x49cm	Unid.	22	-	R\$ 692,78	R\$ 15.241,16
32	482650	ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS E ROLAMENTO EM “CHAPA 26”- Confeccionado em aço inox, medindo 1,33m de altura, com quatro gavetas medindo 0,47m de largura, 0,29m de altura, 0,65m de profundidade, Chapa 26. Suporta até 15kg	Unid.	135	-	R\$ 1.291,53	R\$ 174.356,55
33	446195	Balcão Buffet Duplo Self Service 8 ou 10 Cubas Quentes. 4 Frias/ com rodinha com freio/ Sistema aquecido por banho maria/ Modulos para pratos e talheres/ Salivador em vidro temperado/ Tampo em granito branco itaúnas	Unid.	1	-	R\$ 9.396,00	R\$ 9.396,00
34	299047	Balcão de atendimento reto frontal MDF /secretaria/Cor: bege/Largura:0,65 M Comprimento: 1,50 M, Espessura: 28 MM, Altura: 0,70 M.	Unid.	5	-	R\$ 621,80	R\$ 3.109,00
35	610514	BALCÃO ENCOSTO REFRIGERADO COM PIA RASA À DIREITA EM INOX- Isolamento térmico 100% injetado em poliuretano de alta densidade; Revestimento externo em Aço Inox AISI 430 Escovado; revestimento interno em Aço Galvanizado ou Aço Inox AISI 430 Brilhoso. Sistema de refrigeração: Ar-forçado (Frost Free), ecológico e econômico; pés com regulagem de altura; 1 prateleira amada por porta, regulável; controlador eletrônico digital com	Unid.	8	-	R\$ 13.882,47	R\$ 111.059,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.842/2025
RUBRICA _____ FLS:

		indicador de temperatura; degelo automático; gás Refrigerante R134a; dimensão da Cuba 400x340x180 mm; válvula Americana 3 ½" ; espelho/frontão de 100mm Potência 1/3 HP; Temp: +1° a +°7C C; Capacidade Bruta (L): 325. Comprimento 1,50m; Largura 0,62m; Altura 0,85 m					
36	613445	BALCÃO ENCOSTO REFRIGERADO EM INOX- Isolamento térmico 100% injetado em poliuretano de alta densidade; Revestimento externo em aço Inox AISI 430 escovado; revestimento interno em Aço Galvanizado ou Aço Inox AISI 430 Brilhoso; sistema de refrigeração: Ar-forçado (Frost Free), ecológico e econômico; pés com regulagem de altura; 1 prateleira aramada por porta, regulável; controlador eletrônico digital com indicador de temperatura; degelo automático; gás refrigerante R134a; espelho/frontão de 100mm; Potência 1/3 HP; Temp: +1° a +°7C C; Capacidade Bruta (L): 325 Comprimento 1,50m; Largura 0,62m; Altura 0,85m.	Unid.	3	-	R\$ 13.207,16	R\$ 39.621,48
37	480179	Banca para prescrição com espaço para microcomputador revestida em laminado melamínico branco, dotada de 2 gavetas com deslizamento através de corrediças com roldanas e puxadores cromados ou azuis. Este projeto básico deve ser personalizado. Medidas aproximadas: 75 x 100 x 45cm (A x L x P).	Unid.	24	-	R\$ 718,60	R\$ 17.246,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.842/2025
RUBRICA _____ FLS:

38	405827	Banco giratório em aço inoxidável, com quatro pés de tubos 7/8 redondos, altura regulável (mínima 47cm e máxima 61cm), através de eixo central com aproximadamente 35cm de diâmetro, assento com acabamento boleado (anti-cortante) e pés com ponteiros de borracha.	Unid.	42	-	R\$ 582,60	R\$ 24.469,20
39	600847	Base para monitor MDF com regulagem/ Cor: bege/ Dimensões: 45cmx20cmx10cm	Unid.	150	-	R\$ 125,77	R\$ 18.865,50
40	619654	BELICHE DE AÇO TUBULAR REFORÇADO- Fabricado em aço carbono 1.1/4 com acabamento em pintura epoxi, estrado confeccionado em aço, escada lateral, pés com ponteiros plásticos, capacidade de até 300Kg. Dimensões do leito 1,90m x 0,80cm	Unid.	89	-	R\$ 3.112,53	R\$ 277.015,17
41	430602	Bins número 05, dimensões 120 x 144 x 243mm (A x L x P), confeccionados em polipropileno de alta densidade na cor verde, contendo em sua parte frontal espaço para etiqueta e trava.	Unid.	208	-	R\$ 9,29	R\$ 1.932,32
42	430614	Bins número 08, dimensões 190 x 320 x 430mm (A x L x P), confeccionados em polipropileno de alta densidade na cor verde, contendo em sua parte frontal espaço para etiqueta e trava.	Unid.	114	-	R\$ 29,21	R\$ 3.329,94
43	430602	Bins número 04, confeccionados em polipropileno de alta densidade na cor verde, contendo em sua parte frontal espaço para etiqueta e trava.	Unid.	29	-	R\$ 3,91	R\$ 113,39



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.842/2025
RUBRICA _____ FLS:

44	430614	Bins número 06, dimensões 149 x 177 x 270mm (A x L x P), confeccionados em polipropileno de alta densidade na cor verde, contendo em sua parte frontal espaço para etiqueta e trava.	Unid.	140	-	R\$ 14,50	R\$ 2.030,00
45	252793	BUFFET CONJUGADO TÉRMICO E REFRIGERADO- Buffet Conjugado Térmico e Refrigerado, em aço inox, com 2 termostatos, um para a área fria outro para a área aquecida; área refrigerada com temperaturas entre 0°C e 7°C; e área aquecida com temperaturas por banho maria através de resistências blindadas entre 30°C e 65°C; com protetor salivar regulável em vidro temperado com iluminação em LED, com capacidade para: 5 cubas GNs 1/2 65mm – Refrigeração; 6 cubas GNs 1/2 100mm + 2 cubas GNs 1/1 100mm. Dimensões aproximadas: Altura (cm) 155,5. Tamanho: Profundidade: 100 cm, Largura: 207,7cm	Unid.	1	-	R\$ 14.491,06	R\$ 14.491,06
46	608805	Cadeira /Material: Polipropileno E Fibra De Vidro/ Tipo Espaldar: Alto/ Cor: Preta/TIPO: Sem Braço	Unid.	103	-	R\$ 711,26	R\$ 73.259,78
47	475766	Cadeira Com Braço/ Tipo Assento / Encosto: Giratória/ Material Assento/Encosto: Fibra Vidro Poliéster/Espuma Poliuretano Injetada/ Quantidade De Pés: 05 UM/ Dimensões Assento: 460 X 430 MM/ Dimensões Encosto: 420 X 460 MM/ Tratamento	Unid.	139	-	R\$ 583,59	R\$ 81.119,01



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.842/2025
RUBRICA _____ FLS:

		Superficial: Pintura Eletrostática Em Epóxi-Pó/Tratamento Anti/ Cor: Preta/ Material Revestimento Assento E Encosto: Curvim Preto Sem Costura/ Características Adicionais: Regulável					
48	615219	Cadeira Com Braço/Base e Braço cromados/ Tipo Assento / Encosto: Giratória/ Material Assento/Encosto: Espuma Poliuretano Injetada/ Quantidade De Pés: 05 UM/ Dimensões Assento: 460 X 430 MM/ Dimensões Encosto: 420 X 460 MM/ Material Revestimento Assento E Encosto: courvim /Cor: bege/ Regulagem de altura á gás/	Unid.	106	-	R\$ 859,90	R\$ 91.149,40
49	613648	Cadeira Digitador/ Modelo: Concha Monobloco./ Material Estrutura: Aço Tubular Sae 1008/1010./ Material Assento: Polipropileno Injetado/ Material Encosto: Polipropileno Injetado/ Tipo Base: Giratória/ Tipo Encosto: Médio. Características Adicionais: Dimensões Aproximadas : 25,00 X 25,00 X 1,50mm/ Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Eletrostática Epóxi-Pó/ Tipo Rodízio: Duplos/Carcaça E Roldanas Nylon Injetados/ Quantidade Pés: 5 UN- Cor: Preta	Unid.	72	-	R\$ 471,40	R\$ 33.940,80
50	256505	Cadeira escritório interlocutor / Ergonômica/ Sem encosto reclinável/ Base aço cromado/ Cor: bege/ Braço: possui/ Acochoada, resistente/ Profundidade do assento 60 cm/	Unid.	100	-	R\$ 696,04	R\$ 69.604,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.842/2025
RUBRICA _____ FLS:

		Largura do assento 55 cm. Tipo de encosto: alto. Quantidade de pés: 5. Giratória. .					
51	615219	Cadeira escritório interlocutor / Ergonômica/ Sem encosto reclinável/ Base aço cromado/ Cor: preto/ Braço: possui/ Acochoada, resistente/ Profundidade do assento 60 cm/ Largura do assento 55 cm.	Unid.	136	-	R\$ 589,73	R\$ 80.203,28
52	445412	Cadeira escritório presidente executiva ergonômica/ Giratória/Cor: bege /Com rodinhas/ Com altura ajustável/ Confortável e durável/ Apoios de braços confortáveis/ Suporte lombar fixo/ Material do enchimento: espuma/ Peso máximo suportado: 120kg./ Medidas do assento: 47 cm de largura, 49 cm de altura mínima desde o chão, 55 cm de altura máxima desde o chão e 41 cm de profundidade/ Medidas do encosto: 45 cm de largura e 58 cm de altura/ A cadeira atinge uma altura mínima de 106 cm e máxima de 114 cm./ Material da estrutura: aço cromado.	Unid.	150	-	R\$ 1.369,20	R\$ 205.380,00
53	615219	Cadeira escritório presidente executiva ergonômica/ Giratória/Cor: preta /Com rodinhas/ Com altura ajustável/ Confortável e durável/ Apoios de braços confortáveis/ Suporte lombar fixo/ Material do enchimento: espuma/ Peso máximo suportado: 120kg./ Medidas do assento: 47 cm de largura, 49 cm de altura mínima desde o chão, 55 cm de altura máxima desde o chão e 41 cm	Unid.	71	-	R\$ 1.416,40	R\$ 100.564,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.842/2025
RUBRICA _____ FLS:

		de profundidade/ Medidas do encosto: 45 cm de largura e 58 cm de altura/ A cadeira atinge uma altura mínima de 106 cm e máxima de 114 cm./ Material da estrutura: aço cromado.					
54	480017	CADEIRA FIXA PRETA- Confeccionada em polipropileno na cor preta, base fixa pé palito, altura até assento de 46 cm, altura até encosto 81 cm, largura do assento 46,5 cm, capacidade de suportar até 110kg.	Unid.	97	-	R\$ 258,64	R\$ 25.088,08
55	340244	CADEIRA FIXA VERDE- Estrutura em formato de S, confeccionado em aço carbono na cor preta, base fixa, assento medindo 48cm de largura e 44cm de profundidade, encosto medindo 48cm de largura e 49cm de altura, ambos revestido de couro sintético na cor verde, altura máxima do assento de 45cm e mínima de 55cm e com espuma injetada com espessura de 50mm no assento e 55mm no encosto.	Unid.	20	-	R\$ 469,47	R\$ 9.389,40
56	445413	CADEIRA GIRATÓRIA- Estrutura em aço revestido de polipropileno, na cor preta, 5 patas de aço tubular quadrado soldadas, com uma capa em Nylon na parte superior com acabamento na cor preta e estrutura com 63mm de altura x 55mm de largura. Base do assento confeccionado em chapa de aço, fosfatizado e pintado com tinta pó epóxi. Braços com o apoio em polipropileno e possuem regulagem de altura cm 7	Unid.	60	-	R\$ 394,44	R\$ 23.666,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.842/2025
RUBRICA _____ FLS:

		posições. Assento e encosto é injetado em espuma de poliuretano revestido em couro ecológico na cor verde. Suporta até 120Kg.					
57	601598	Cadeira longarina cromado com 3 lugares /encosto sólido/ cor: prata/material do revestimento: aço cromado/35 x 120 x 49 cm; 39 quilogramas	Unid.	220	-	R\$ 659,93	R\$ 145.184,60
58	601598	Cadeira longarina cromado com 4 lugares /encosto sólido/ cor: prata/material do revestimento: aço cromado/ 1.72 m x 35 cm x 2.39 m	Unid.	182	-	R\$ 942,26	R\$ 171.491,32
59	601598	Cadeira longarina cromado obeso 250 Kg/encosto sólido/ cor: prata/material do revestimento: aço cromado/ Medida do Assento: 75cmprimento x 0,48 profundidade	Unid.	55	-	R\$ 677,13	R\$ 37.242,15
60	436702	Cadeira para coleta de sangue com assento e encosto estofados na cor verde náutico, espessura mínima de 4cm, com proteção das bordas em perfil de PVC de alto impacto na cor preta. Apoio para o braço também estofado, na cor verde. Apoio para o braço com regulagem de altura; estrutura tubular em aço, pintada na cor branca com ponteira de borracha nos pés. Medida aproximada: 80 x 65 x 60cm (A x L x P).	Unid.	18	-	R\$ 543,20	R\$ 9.777,60
61	454659	Cadeira para escritório executiva universitária com prancheta escamoteável e grade porta livros com base fixa Palito (Modelo 4 pés)/ Com	Unid.	37	-	R\$ 443,67	R\$ 16.415,79



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.842/2025
RUBRICA _____ FLS:

		encosto anatômico, que ocupa toda a região lombar e das costas, com com base fixa Palito (Modelo 4 pés)/ Espuma anatômica injetada com espessura de no mínimo de 50mm no assento e encosto/ Peso suportado 120 kg./ Cor: verde					
62	458808	Cadeira Refeitório/ Material: Polipropileno/ Estrutura: Alumínio/ Comprimento: 51 CM/ Largura: 48 CM/ Altura: 85 CM. Cor: Preta/ Características Adicionais: Sem Braços	Unid.	128	-	R\$ 197,42	R\$ 25.269,76
63	613469	Cadeiras auditório, encosto em madeira com estofado em espuma laminada D26, assento em madeira com estofado em espuma laminada D26, base fixa 4 pés em aço tubular quadrado com pintura preta. ALTURA:86 CM, LARGURA ASSENTO:40 CM, ENCOSTO:36 CM, ALTURA ENCOSTO:37 CM, LARGURA TOTAL:45 CM.	Unid.	40	-	R\$ 921,72	R\$ 36.868,80
64	600318	CADEIRAS LONGARINAS 3 LUGARES- Estrutura reforçada em aço, na cor preta, encosto e assento reforçado, na cor verde de courino, com 3 lugares. 47 cm de largura, 80 cm de altura e 53 cm de profundidade.	Unid.	40	-	R\$ 997,00	R\$ 39.880,00
65	416830	CADEIRAS LONGARINAS 4 LUGARES CROMADO PRATA- Confeccionado em aço cromado com formato anatômico, assento almofadado, base fixa, peso máximo recomendado por	Unid.	55	-	R\$ 1.209,00	R\$ 66.495,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.842/2025
RUBRICA _____ FLS:

		assento 150 Kg. Na cor preta. 1m x58cmx 2.4m					
66	612461	Cama Conjugada/ Material: Ferro/ Quantidade Leitos: 2 UM Comprimento: 1,98 M/ Largura: 0,95 M/ Altura: 1,50 M/ Tipo: Beliche	Unid.	3	-	R\$ 1.426,60	R\$ 4.279,80
67	453066	Cama de solteiro, pés em madeira maciça, painéis e laterais em MDF e com estrados em madeira maciça. Medidas: Altura (cm): 88, Largura (cm): 197, Profundidade (cm): 94. Tipo de Pintura: U.V Fosco Branco	Unid.	1	-	R\$ 762,02	R\$ 762,02
68	476423	Carrinho para impressora com rodas bloqueáveis/ suporte de impressora sob a mesa/2 níveis com pés ajustáveis para impressora scanner /Cor: bege	Unid.	30	-	R\$ 586,27	R\$ 17.588,10
69	315040	Claviculario construído em aço com pintura epóxi de alta durabilidade e resistente a oxidação, com fechadura e duas chaves inclusas, com capacidade para até 84 chaves.	Unid.	15	-	R\$ 271,86	R\$ 4.077,90
70	486089	COLCHÃO SOLTEIRO 88X188X24CM- Espuma a D33, suporta até 100Kg, 100% poliéster.	Unid.	186	-	R\$ 453,30	R\$ 84.313,80
71	485786	Conjunto de Mesa de reunião retangular, tampo em MDF medindo no mínimo 2 cm de espessura, revestidas em laminado melamínico na cor cinza claro, bordas revestidas em PVC de alto impacto na cor cinza claro, estrutura em aço pintada em epóxi na cor cinza fosca com 4 pás, sapatas deslizantes e pés reguláveis. Medidas aproximadas: 200x100cm, com 6 cadeiras		2	-	R\$ 5.903,00	R\$ 11.806,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.842/2025
RUBRICA _____ FLS:

		acolchoadas. Estrutura em aço carbono tubular. Estruturado em madeira compensada multilaminado de 12mm. Pintura tinta epóxi. Assento e encosto com espuma flexível densidade D-18. Revestimento em Crepe. Suporta até 120 kg, na cor cinza/grafite.					
72	485786	Conjunto de Mesa de reunião retangular, tampo em MDF medindo no mínimo 2 cm de espessura, revestidas em laminado melamínico na cor bege, bordas revestidas em PVC de alto impacto na cor bege, estrutura em aço pintada em epóxi na cor cinza fosca com 4 pés, sapatas deslizantes e pés reguláveis. Medidas aproximadas: 200x100cm, com 6 cadeiras acolchoadas. Estrutura em aço carbono tubular. Estruturado em madeira compensada multilaminado de 12mm. Pintura tinta epóxi. Assento e encosto com espuma flexível densidade D-18. Revestimento em Crepe. Suporta até 120 kg, na cor bege.	Unid.	3	-	R\$ 1.551,12	R\$ 4.653,36
73	485786	Conjunto de Mesa de reunião retangular, tampo em MDF medindo no mínimo 2 cm de espessura, revestidas em laminado melamínico na cor bege, bordas revestidas em PVC de alto impacto na cor bege, estrutura em aço pintada em epóxi na cor cinza fosca com 4 pés, sapatas deslizantes e pés reguláveis. Medidas aproximadas: 200x100cm, com 6 cadeiras acolchoadas. Estrutura em aço carbono tubular. Estruturado em madeira compensada multilaminado de 12mm. Pintura tinta epóxi. Assento e encosto com espuma flexível densidade D-18. Revestimento em Crepe. Suporta até 120 kg, na cor bege.	Unid.	2	-	R\$ 1.551,12	R\$ 3.102,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.842/2025
RUBRICA _____ FLS:

74	607623	Conjunto de Mesa para reunião redonda, tampo em MDF medindo no mínimo 2cm de espessura, revestida em laminado melamínico na cor cinza claro, bordas revestidas em PVC de alto impacto na cor cinza claro, estrutura em aço pintada em epóxi na cor cinza fosca com 4 pés, sapatas deslizantes e pés reguláveis. Medidas aproximadas: 100 x 75cm (D x A). Com 6 cadeiras acolchoadas. Estrutura em aço carbono tubular. Estruturado em madeira compensada multilaminado de 12mm. Pintura tinta epóxi. Assento e encosto com espuma flexível densidade D-18. Revestimento em Crepe. Suporta até 120 kg, na cor cinza/grafite.	Unid.	16	-	R\$ 5.137,53	R\$ 82.200,48
75	607623	Conjunto de Mesa para reunião semi-oval, de estrutura em aço pintado em epóxi na cor cinza claro, com sapatas deslizantes e pés reguláveis, tampo em MDF com espessura mínima de 2cm, revestido com laminado melamínico na cor cinza claro, com proteção das bordas em perfil de PVC de alto impacto, na cor cinza claro. Medidas aproximadas: 75 x 300 x 90cm (A x L x P), com 6 cadeiras acolchoadas. Estrutura em aço carbono tubular. Estruturado em madeira compensada multilaminado de 12mm. Pintura tinta epóxi. Assento e encosto com espuma flexível densidade D-18. Revestimento em Crepe. Suporta até 120 kg, na cor cinza/grafite.	Unid.	8	-	R\$ 5.500,40	R\$ 44.003,20
76	612073	ESTAÇÃO DE TRABALHO COM 02 LUGARES- Produzido em MDP, com tampos em 15mm e pés em 15mm de espessura maciço. Medindo 73 cm de altura, 120 cm de largura e 90 cm de comprimento. Cor: Cinza	Unid.	11	-	R\$ 1.946,20	R\$ 21.408,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.842/2025
RUBRICA _____ FLS:

77	603017	ESTAÇÃO DE TRABALHO COM 04 LUGARES- Medindo 2,40 m de largura x 2,40 m de comprimento X 0,74 cm de altura. Tampo e painel em MDP 15mm revestimento melamínico. Acabamento das bordas em Perfil Ergosoft 180°. Pés laterais em Aço carbono com madeira. Pés Central em Tudo de aço carbono redondo. Com sapatas niveladoras. Composto por 4 mesas delta de 1200 x 1200, 4 Painéis divisores de 1200 x 400, 4 Gaveteiro 2 gavetas c/ chave.	Unid.	10	-	R\$ 3.208,60	R\$ 32.086,00
78	603014	Estação para atendimento, em MDF, com espessura mínima de 1,5cm, com visão de 180°, revestida em laminado melamínico na cor cinza claro, com bordas revestidas em PVC de alto impacto na cor cinza. Com furação para instalação de tomadas elétricas, de rede e de telefonia. Medidas aproximadas: 117 x 65 x 84 cm (AxLxP).	Unid.	4	-	R\$ 803,85	R\$ 3.215,40
79	622215	ESTANTE BIM- Kit com estantes em aço para encaixar gavetas plásticas, possibilitando diversos tipos de armazenagem. Estrutura em aço e 54 gavetas empilháveis nº 5 azuis inclusasLargura: 990mm: Altura: 1500mm Profundidade: 270mm Carga máxima: 160kg distribuídos Espessura da estrutura: 1,2mm	Unid.	6	-	R\$ 946,64	R\$ 5.679,84
80	622323	ESTANTE DE PLÁSTICO COM 5 PRATELEIRAS MODULARES- Confeccionada em plástico, com 5 prateleiras modulares, medindo altura de 160cm, comprimento de 82cm e largura de 42cm	Unid.	40	-	R\$ 542,60	R\$ 21.704,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.842/2025
RUBRICA _____ FLS:

81	307130	Estante em aço carbono em chapa 22, com seis prateleiras graduáveis, lateral e fundo abertos com reforço em X, na cor cinza claro, tratamento de fosfatização, pintura em esmalte sintético, eletrostático, secagem em estufa. Medindo aproximadamente: 200 x 92 x 30cm (A x L x P).	Unid.	136	-	R\$ 899,60	R\$ 122.345,60
82	469849	ESTANTE EM AÇO INOX- Estante em aço, cromada, reforçada com 5 prateleiras ajustáveis, dimensões aproximadas 180x90x35 cm, capacidade total de até 600kg, na cor cinza.	Unid.	70	-	R\$ 1.664,39	R\$ 116.507,30
83	622215	Estante montável para bins: confeccionada em chapa de aço resistente de espessura mínima de 1,0mm. Pintura eletrostática na cor cinza claro. Medidas aproximadas: 150 x 100 x 34cm (A x L x P). N° 05	Unid.	11	-	R\$ 440,36	R\$ 4.843,96
84	622215	Estante montável para bins: confeccionada em chapa de aço resistente de espessura mínima de 1,0mm. Pintura eletrostática na cor cinza claro. Medidas aproximadas: 150 x 100 x 34cm (A x L x P). N° 06	Unid.	12	-	R\$ 440,36	R\$ 5.284,32
85	622215	Estante montável para bins: confeccionada em chapa de aço resistente de espessura mínima de 1,0mm. Pintura eletrostática na cor cinza claro. Medidas aproximadas: 150 x 100 x 34cm (A x L x P). N° 08	Unid.	8	-	R\$ 440,36	R\$ 3.522,88
86	307130	Estante/Armário De Aço 90cm/Cor: preta/ Suporta 120kg/Prateleiras reforçadas/Dimensões: 30P x 90L x 200A	Unid.	200	-	R\$ 1.148,12	R\$ 229.624,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.842/2025
RUBRICA _____ FLS:

		centímetros/Sapatos de borracha					
87	307130	ESTANTES COM PRATELEIRAS- Confeccionado em aço Inoxidável Desmontável, com cinco prateleiras reforçadas	Unid.	80	-	R\$ 1.975,08	R\$ 158.006,40
88	473626	GAVETEIRO EM AÇO- Gaveteiro arquivo de aço confeccionado em chapa de aço 26 e 24 com 06 gavetas para armazenamento de documentos por meio de pastas suspensas pintura semi-fosco puxador de gavetas embutido corredeiras das gavetas metálicas telescópicas medidas aproximadas altura 136,2cm x largura 55cm x profundidade 67 suporta até 180kg, cor cinza.	Unid.	5	-	R\$ 2.896,40	R\$ 14.482,00
89	395663	Gaveteiro estante com 21 gavetas bins nº 8- Medidas: Altura: 168cm/ Largura: 105cm/Profundidade: 42,5cm/Peso aproximado: 45kg/ Cor: preto	Unid.	51	-	R\$ 1.003,46	R\$ 51.176,46
90	612001	Gaveteiro Móvel/ Material: Madeira Mdf/ Tipo Revestimento: Laminado Melamínico/ Quantidade Gavetas: 3 UN. Altura: 65 CM/ Largura: 40 CM/ Profundidade: 50 CM/Tipo Pés: Com Rodízio/ Características Adicionais: Fechadura Frontal. Tipo Puxadores: Metálicos Tipo Alça/ Cor: cinza.	Unid.	31	-	R\$ 613,66	R\$ 19.023,46
91	612001	Gaveteiro volante MDF com 03 gavetas, sendo uma com chave, com rodinhas. Dimensões: 50cmx59,8cmx74cm altura/Cor: bege.	Unid.	200	-	R\$ 622,07	R\$ 124.414,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.842/2025
RUBRICA _____ FLS:

92	623617	Gaveteiro volante MDF com 03 gavetas, sendo uma com chave, com rodinhas. Dimensões: 67cmx40cmx40cm altura	Unid.	17	-	R\$ 647,50	R\$ 11.007,50
93		Guarda roupa infantil três portas(2 janeladas em cristal petg), duas gavetas, 3 Prateleiras, 1 Cabideiro. Estrutura em MDF e acabamento em pintura UV atóxica. Cor: Branco fosco. Puxadores em plástico branco.	Unid.	1	-	R\$ 799,45	R\$ 799,45
94	423688	Kappesberg Armário MDF para escritório para CPU/ Cor: bege	Unid.	150	-	R\$ 350,99	R\$ 52.648,50
95	621397	MESA AÇO INOX 0,8M COM BANCADA DE APOIO COM PANELEIRO- Mesa em aço inox 304 tampo e painel reforçados, pés ajustáveis; Tamanho da mesa: 0,8 X 0,70 X 0,85M	Unid.	2	-	R\$ 1.225,82	R\$ 2.451,64
96	621397	MESA AÇO INOX 1,5M COM BANCADA DE APOIO COM PANELEIRO- Mesa em aço inox 304 tampo e painel reforçados, pés ajustáveis; Tamanho da mesa: 0,8 X 0,70 X 0,85M	Unid.	2	-	R\$ 2.559,67	R\$ 5.119,34
97	621397	MESA AÇO INOX 1,6M COM BANCADA DE APOIO COM PANELEIRO- Espelho frontão 10 mm, 100% aço inoxidável, desmontável, tampo e painel reforçados; pés ajustáveis; Tamanho da mesa: 160x70x85cm	Unid.	2	-	R\$ 2.010,20	R\$ 4.020,40
98	621397	MESA AÇO INOX 2M COM BANCADA DE APOIO COM PANELEIRO- esa em aço inox 304, tampo e painel reforçados, pés ajustáveis; Espelho frontão 10mm	Unid.	1	-	R\$ 2.876,87	R\$ 2.876,87



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.842/2025
RUBRICA _____ FLS:

		Tamanho da mesa: 2,0 X 0,70 X 0,85M					
99	621397	MESA AÇO INOX 3M COM BANCADA DE APOIO COM PANELEIRO- Mesa em aço inox 304, desmontável, tampo e painelero reforçados; pés ajustáveis; Tamanho da mesa: 3,00 X 0,70 X 0,85M	Unid.	1	-	R\$ 3.559,23	R\$ 3.559,23
100	465403	MESA AÇO INOX INDUSTRIAL / BANCADA DE APOIO- Mesa 1,2m em aço inoxidável tipo 201, versátil, prática e de alta qualidade. Suporta até 400 kg de carga, sendo 300kg na tampa superior e 100kg na tampa inferior. 100% Aço Inoxidável Desmontável. Duas Prateleiras Reforçadas. Pés ajustáveis, garantindo segurança e estabilidade	Unid.	34	-	R\$ 1.922,66	R\$ 65.370,44
101	621397	MESA AÇO INOX INDUSTRIAL COM DOIS PANELEIROS- Mesa lisa em aço inoxidável industrial inerte, com espelho e dois paineiros na parte inferior, 1,60m X 1,0m X 0,90cm (C x L x A). Capacidade de suportar até 500Kg.	Unid.	2	-	R\$ 3.224,18	R\$ 6.448,36
102	621397	MESA AÇO INOX/ BANCADA DE APOIO COM DOIS PANELEIROS-Mesa em aço inox 304, tampo e paineiros reforçados, pés ajustáveis; Espelho frontão 10mm Tamanho da mesa: 1,0 X 0,70 X 0,85M	Unid.	2	-	R\$ 3.191,88	R\$ 6.383,76
103	239465	MESA AÇO INOX/ BANCADA DE APOIO- Mesa em aço inox 304, pés ajustáveis; Espelho frontão 10	Unid.	1	-	R\$ 2.165,64	R\$ 2.165,64



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.842/2025
RUBRICA _____ FLS:

		mm. Tamanho da mesa: 0,9 X 0,70 X 0,9M					
104	607260	Mesa auxiliar tipo módulo com gaveteiro em MDF, com espessura de 1,5cm, revestido com laminado melamínico na cor branca, dotado de quatro a cinco gavetas com deslizamento através de corredeiras com roldanas, puxadores e alças laterais cromados ou azuis, com rodízios duplos. Medindo aproximadamente: 80 x 50 x 45cm (A x L x P).	Unid.	35	-	R\$ 670,13	R\$ 23.454,55
105	396403	Mesa balcão em L para recepção com prateleira, Medidas balcão: 119(A)X120/120(L)X45(P)cm, Medidas prateleira: 79(A)X120(L)X45(P)cm, material MDF, revestida em laminado melamínico na cor bege	Unid.	1	-	R\$ 1.283,60	R\$ 1.283,60
106	396403	Mesa balcão em L Recepção/ Medidas: 120 cm x 1,40cm, Cor: mel.	Unid.	7	-	R\$ 1.197,60	R\$ 8.383,20
107	369916	Mesa Copa/Cozinha/ Material Mesa: Madeira Cedro Forma Mesa: Retangular Comprimento Mesa: 1,20 M Largura Mesa: 0,80 M Quantidade Cadeiras: 4 UM Material Cadeira: Madeira Cedro/Características Adicionais: Cadeira Medindo 0,45 X 1,10 M	Unid.	5	-	R\$ 698,63	R\$ 3.493,15
108	607703	Mesa de copa em armação de ferro, pintado em epóxi na cor preta, com tampo em MDF com no mínimo 1,5cm de espessura revestido em laminado melamínico na cor branca. Medidas aproximadas: 80 x 130	Unid.	6	-	R\$ 1.177,75	R\$ 7.066,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.842/2025
RUBRICA _____ FLS:

		x 80cm (A x L x P), com 06 cadeiras.					
109	612102	Mesa de escritório em L (Retrô) 75x145x128 cm em MDF com 02 gavetas e 05 nichos. Cor: mel	Unid.	7	-	R\$ 1.214,33	R\$ 8.500,31
110	481447	Mesa de Escritório reta em MDF com 02 gavetas 120x60x75 cm. Cor: Mel	Unid.	47	-	R\$ 587,43	R\$ 27.609,21
111	611677	Mesa de escritório reta. Medidas aproximadas: 100x60x75cm	Unid.	5	-	R\$ 785,88	R\$ 3.929,40
112	619765	MESA DE REUNIÃO 12 LUGARES- Pés metálicos em formato trave e tampo fabricado em MDP esperrura de 25mm Pés Fabricados em aço em formato trave, acabamento em pintura epoxy. Tampo fabricado em MDP 25mm com fita abs 2,5mm. Opção com caixas de tomadas	Unid.	4	-	R\$ 4.593,33	R\$ 18.373,32
113	267659	Mesa Madeira/ Material: Compensado/ Revestimento: Laminado Melamínico/ Comprimento: 3 M Largura: 0,90 M/ Altura: 0,80 M/ Cor Revestimento: Branca	Unid.	11	-	R\$ 980,64	R\$ 10.787,04
114	355978	Mesa Madeira/ Material: Mdf/ Revestimento: Post Forming em madeira cor marfim / Comprimento: 150 CM/ Largura: 70 CM/ Altura: 0,80 M/ Quantidade Gavetas: 3	Unid.	16	-	R\$ 1.354,96	R\$ 21.679,36
115	481262	Mesa Madeira/ Material: Mdf/ Revestimento: Post Forming/ Comprimento: 150 CM/ Largura: 60 CM/ Altura: 0,80 M/ Quantidade Gavetas: 3/ Espessura Tampo: 18 CM	Unid.	58	-	R\$ 805,66	R\$ 46.728,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.842/2025
RUBRICA _____ FLS:

116	607623	MESA PARA CONSULTORIO- Tampo em MDF DE 25mm na cor branca, estrutura e pés em aço na cor cinza, medindo de comprimento de 1,20m, largura de 60cm e altura de 0,74m	Unid.	4	-	R\$ 465,88	R\$ 1.863,52
117	481447	Mesa para escritório em MDF, espessura mínima 1,5cm, dotada de gaveteiro fixo, com chave à esquerda, com 03 gavetas com deslizamento através de corrediça com rodinhas, puxador de PVC tipo alça na cor cinza claro, fixada ao centro por parafuso, na parte inferior da gaveta, acabamento das superfícies em laminado melamínico na cor cinza claro, proteção das bordas em perfil de PVC na mesma cor; estrutura em aço pintado em epóxi na cor cinza claro com sapatas deslizantes e pés reguláveis. Medidas aproximadas: 75 x100 x 60cm (A x L x P).	Unid.	66	-	R\$ 748,76	R\$ 49.418,16
118	207209	Mesa para impressora, estrutura metálica pintada em epóxi na cor bege, com sapatas deslizantes e pés reguláveis, tampo em MDF com espessura mínima 1,5cm, revestido em laminado melamínico na cor bege, com bordas revestidas em PVC na cor bege; sem fenda central. Medidas aproximadas: 80 x 60 x 40cm (A x L x P).	Unid.	30	-	R\$ 411,25	R\$ 12.337,50
119	476423	Mesa para impressora, estrutura metálica pintada em epóxi na cor cinza claro, com sapatas deslizantes e pés reguláveis, tampo em MDF com espessura mínima 1,5cm, revestido em	Unid.	55	-	R\$ 445,21	R\$ 24.486,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.842/2025
RUBRICA _____ FLS:

		laminado melamínico na cor cinza claro, com bordas revestidas em PVC na cor cinza claro; sem fenda central. Medidas aproximadas: 80 x 60 x 40cm (A x L x P).					
120	613908	Mesa para refeitório retangular com bordas arredondadas com banco fixo individual com encosto 8 ou 10 lugares/ Tampão: revestido com laminado de alta resistência/ Cor: bege ou branco	Unid.	13	-	R\$ 3.745,00	R\$ 48.685,00
121	609157	Conjunto de mesa para reunião semi-oval, de estrutura em aço pintado em epóxi na cor cinza claro, com sapatas deslizantes e pés reguláveis, tampo em MDF com espessura mínima de 2cm, revestido com laminado melamínico na cor cinza claro, com proteção das bordas em perfil de PVC de alto impacto, na cor cinza claro. Medidas aproximadas: 75 x 240 x 120cm (A x L x P), com 4 cadeiras.	Unid.	1	-	R\$ 4.309,66	R\$ 4.309,66
122	621397	MESA PIA AÇO INOX COM PANELEIRO E CUBA À DIREITA- Espelho frontão 10 mm, 100% aço inoxidável, desmontável, tampo e painelero reforçados; cuba direita; pés ajustáveis; Tamanho da Cuba: 50x40x40cm Tamanho da mesa: 190x70x85cm	Unid.	2	-	R\$ 4.030,85	R\$ 8.061,70
123	621397	MESA PIA AÇO INOX COM PANELEIRO E CUBA À ESQUERDA- Espelho frontão 10 mm, 100% aço inoxidável, desmontável, tampo e painelero	Unid.	4	-	R\$ 2.920,85	R\$ 11.683,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.842/2025
RUBRICA _____ FLS:

		reforçados; cuba esquerda; pés ajustáveis; Tamanho da Cuba: 50x40x25cm Tamanho da mesa: 170x70x85cm					
124	621397	MESA PIA AÇO INOX COM PANELEIRO E DUAS CUBA À ESQUERDA- Mesa em aço inox 304, Espelho frontão 10 mm, desmontável, tampo e painelero reforçados; cuba direita; pés ajustáveis; Tamanho das Cubas: 50x40x40cm Tamanho da mesa: 200x70x85cm	Unid.	1	-	R\$ 4.470,43	R\$ 4.470,43
125	304393	Mesa redonda estilo industrial em MDF, base em ferro, pintado de preto tinta epóxi. Medidas aproximadas: 110x78cm.	Unid.	11	-	R\$ 1.366,67	R\$ 15.033,37
126	613908	MESA REFEITÓRIO 06 LUGARES- Tampo da mesa em MDP-BP 25mm com borda de 2mm. Tapos dos bancos em MDP-BP de 25mm. Estrutura metálica em aço carbono pintada com pintura epóxi pó Medida tampo: 1800x800mm	Unid.	1	-	R\$ 2.814,85	R\$ 2.814,85
127	481447	Mesa Reta MDF Para Escritório 120cm x 60cmx 74cm altura/Cor: bege	Unid.	150	-	R\$ 1.477,40	R\$ 221.610,00
128	342654	Mesa Secretaria/ Material Tampo: Aglomerado/ Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Texturizado/ Largura: 0,60 M/ Comprimento: 1,20 M/ Espessura: 18 MM/ Cor Tampo: Ovo/ Características Adicionais: 2 Gavetas E Chave, Fechamento Simultâneo, Bordas/ Altura: 0,74 M/ Material Estrutura: Metalon Barra Dupla 50 X 30 Mm/	Unid.	42	-	R\$ 547,30	R\$ 22.986,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.842/2025
RUBRICA _____ FLS:

		Formato: Oblongo/ Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi-Pó Na Cor bege					
129	361367	Mesa Secretaria/Largura: 0,60 M/ Comprimento: 1,20 M/ Cor Tampo: Cinza/ Características Adicionais: Com 2 Gavetas/ Altura: 0,74 M/ Material Estrutura: Madeira Compensada	Unid.	60	-	R\$ 404,96	R\$ 24.297,60
130	396403	Mesa trabalho MDF em L. Dimensões: 1200x600x1200x600x740mm/ Cor: bege	Unid.	150	-	R\$ 578,24	R\$ 86.736,00
131	475769	Mini Cama Montessoriana , estrutura em madeira maciça, cercada por toda as laterais com barras e cabeceira e peseira com a grade, em MDF, pintura em laca branca,/Verniz Poliuretano natural . Medidas: Altura: 30,5 cm, Largura: 155,9 cm, Comprimento: 75,5 cm.	Unid.	1	-	R\$ 1.225,93	R\$ 1.225,93
132	315117	Nicho suspenso para microondas de 32l.	Unid.	2	-	R\$ 438,98	R\$ 877,96
133	484081	POLTRONA OBESO C/ BRAÇOS- Fabricado em tubo de Aço Retangular, 20 x 40mm nas laterais e 20 x 20mm base do assento; Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão. Pintura Epóxi-pó; Ponteiras Internas em Polipropileno Injetado e sapatas niveladoras de piso 4 unidades; Ponteiras em polipropileno de alta resistência para o acabamento, através de encaixe; Dimensões do assento de 750 x 490mm e do encosto de 750 x 480mm. Suporta até 400kg	Unid.	10	-	R\$ 1.190,00	R\$ 11.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.842/2025
RUBRICA _____ FLS:

134	484081	POLTRONA PARA ACOMPANHANTE RECLINÁVEL- Medindo 1364 mm x 790 mm x 850 mm (altura x largura x comprimento). Estrutura em tubo de inox 20x30 mm e 1,2 mm de espessura totalmente encoberta por estofado. Assento e encosto anatômicos com estofado revestido em courvim, impermeável, antimicrobiano, sem costura. Estofamento com espuma viscoelástica. Dois apoios para os braços com altura 210 mm e largura de 117,5 mm, possibilitando posição ergonômica. Capacidade máxima de carga de até 200 Kg. 4 rodízios de 50 mm, injetados sob pressão em Nylon NT (Nylon Técnico), dureza: 75 Shore, sendo 2 com trava e dois sem trava. Alta capacidade de rodagem, baixo ruído e fácil assepsia. Na cor verde claro.	Unid.	100	-	R\$ 1.550,71	R\$ 155.071,00
135	484081	POLTRONA PARA ACOMPANHANTE TIPO CAMA- Medindo 1364 mm x 790 mm x 850 mm (altura x largura x comprimento). Estrutura em tubo de inox 20x30 mm e 1,2 mm de espessura totalmente encoberta por estofado. Assento e encosto anatômicos com estofado revestido em courvim, impermeável, antimicrobiano, sem costura. Estofamento com espuma viscoelástica. Dois apoios para os braços com altura 210 mm e largura de 117,5 mm, possibilitando posição ergonômica.	Unid.	30	-	R\$ 1.932,80	R\$ 57.984,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.842/2025
RUBRICA _____ FLS:

		Capacidade máxima de carga de até 200 Kg. 4 rodízios de 50 mm, injetados sob pressão em Nylon NT (Nylon Técnico), dureza: 75 Shore, sendo 2 com trava e dois sem trava. Alta capacidade de rotação, baixo ruído e fácil assepsia. Na cor verde claro					
136	613469	Poltrona para auditório com encosto anatômico, que ocupa toda a região lombar e das costas, sendo estrutura com base fixa, espuma anatômica injetada com espessura 60 mm no assento e encosto, Peso suportado 120 kg, com prancheta escamoteável, Poltrona para auditório com assento rebative/ Cor: Verde	Unid.	100	-	R\$ 1.419,00	R\$ 141.900,00
137	613469	Poltrona para auditório para obeso com encosto anatômico, que ocupa toda a região lombar e das costas, sendo estrutura com base fixa, espuma anatômica injetada com espessura de 60 mm no assento e encosto, Peso suportado 250 kg, com prancheta escamoteável, Poltrona para auditório com assento rebative/ Cor: Verde	Unid.	1	-	R\$ 2.144,00	R\$ 2.144,00
138	611019	Poltrona para recepção com 2 lugares Pés: Y /Braços: Integrado/ Estrutura: Cromada/ Encosto: Espuma Laminada /Revestimento: Verde	Unid.	40	-	R\$ 906,20	R\$ 36.248,00
139	611019	Poltrona para recepção com 1 lugar Pés: Y /Braços: Integrado/ Estrutura: Cromada/ Encosto: Espuma Laminada /Revestimento: Verde	Unid.	20	-	R\$ 792,33	R\$ 15.846,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.842/2025
RUBRICA _____ FLS:

140	278053	PRATELEIRA LISA EM INOX- Prateleira elevada lisa com chapa de aço inox com acabamento escovado. Suporte mão francesa com dobras para fixar na parede. Tamanho 1,4m x 0,4m	Unid.	15	-	R\$ 792,50	R\$ 11.887,50
141	486405	Puff quadrado, em estrutura de madeira maciça e em espuma D33, com revestimento em couro sintético. Suporta até 120KG. Cor azul bebê e amarelo bebê.	Unid.	16	-	R\$ 130,72	R\$ 2.091,52
142	618653	Puff Pêra Grande revestimento em couro sintético. Cor verde escuro/ com enchimento.	Unid.	10	-	R\$ 305,89	R\$ 3.058,90
TOTAL:						R\$ 5.833.686,20	

TOTAL = R\$ 5.833.686,20 (CINCO MILHÕES, OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS)